
 

 

UCHWAŁA NR L/327/2023 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE LUBAWSKIM 

z dnia 13 czerwca 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych Gminy Miejskiej  

Nowe Miasto Lubawskie na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 

Na podstawie art. 40 ust. 8 i ust. 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 645) oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) Rada Miejska w Nowym Mieście Lubawskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest Burmistrz Nowego 

Miasta Lubawskiego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 

dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym, 

2) umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych, 

3) umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 oraz reklam, 

4) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 1 ustala się następujące stawki opłat za 

każdy dzień zajęcia:  

1) chodników, ścieżek rowerowych, ciągów pieszych – 6,00 zł;  

2) jezdni do 50% szerokości – 8,00 zł;  

3) jezdni powyżej 50% szerokości – 10,00 zł;  

4) pozostałych elementów pasa drogowego niewymienionych w pkt. 1-3 – 5,00 zł.  

2. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 1 w odniesieniu do urządzeń infrastruktury 

telekomunikacyjnej, wodociągowej i kanalizacyjnej ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia:  

1) chodników, ścieżek rowerowych, ciągów pieszych – 0,15 zł;  

2) jezdni do 50% szerokości – 0,18 zł; 

3) jezdni powyżej 50% szerokości – 0,20 zł;  

4) pozostałych elementów pasa drogowego niewymienionych w pkt. 1-3 – 0,10 zł.  

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2 ustala się następujące roczne stawki opłat za 

1 m2 powierzchni pasa drogowego, zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia:  

1) w jezdni – 120,00 zł;  

2) w chodniku i ścieżce rowerowej – 100,00 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 16 czerwca 2023 r.

Poz. 3345



3) w pozostałych elementach pasa drogowego – 80,00 zł;  

4) na drogowym obiekcie inżynierskim – 200,00 zł.  

2. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2 w odniesieniu do urządzeń infrastruktury 

telekomunikacyjnej, wodociągowej i kanalizacyjnej ustala się następujące roczne stawki opłat za 1 m2 

powierzchni pasa drogowego, zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia:  

1) w jezdni – 15,00 zł; 

2) w chodniku i ścieżce rowerowej – 10,00 zł;  

3) w pozostałych elementach pasa drogowego – 5,00 zł;  

4) na drogowym obiekcie inżynierskim – 20,00 zł.  

§ 4. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 3 ustala się następujące stawki opłat za każdy 

dzień zajęcia 1 m2:  

1) obiekty handlowe lub usługowe – 5,00 zł; 

2) inne obiekty budowlane – 2,00 zł; 

3) powierzchni reklamy – 3,00 zł; 

4) powierzchni reklamy przenośnej, ustawianej w pasie drogowym – 2,00 zł.  

2. Pod pojęciem powierzchni reklamy dla reklamy np. dwustronnej, należy rozumieć łączną powierzchnię 

obu  stron. 

3. Za zajęcie pasa, o którym mowa w § 1 pkt 3 w odniesieniu do obiektów budowlanych infrastruktury 

telekomunikacyjnej, wodociągowej i kanalizacyjnej ustala się opłatę za każdy dzień zajęcia 1 m2 – 0,20 zł.  

§ 5. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 4 ustala się następujące stawki opłaty za każdy 

dzień zajęcia 1 m2:  

1) stoiska (stragany): handlowe, usługowe – 10,00 zł; 

2) stojaki wystawowe i ekspozycyjne – 3,00 zł; 

3) ogródki konsumpcyjne, stoły, krzesła itp. miejsca przeznaczone do konsumpcji – 0,25 zł; 

4) inne cele – 2,00 zł. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XLIX/316/2023 Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 9 maja 

2023r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego  dróg gminnych Gminy Miejskiej 

Nowe Miasto Lubawskie na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Miasta Lubawskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  Przewodniczący Rady Miejskiej 

Andrzej Nadolski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3345


		2023-06-16T06:38:13+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




